
UCHWAŁA NR 426/XLII/23 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 6 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu Nowosądeckiego na 
koszt właściciela i przechowywania tych pojazdów                                                                              

na wyznaczonych parkingach strzeżonych na 2024 rok. 

Na podstawie art. 130 a ust. 6, 6c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym                 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm ) w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U z 2022 poz. 1526 z późn. zm.) oraz na podstawie Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 r w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. 
maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 
(M.P. z 2023 r. 805) z dnia 7 sierpnia 2023 r. . Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki opłat: 
1) Rower lub motorower – za usunięcie 30,00 zł ; za każdą dobę przechowywania 10,00 zł. 
2) Motocykl - za usunięcie 100,00 zł ; za każdą dobę przechowywania 15,00 zł. 
3) Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - za usunięcie 490,00 zł ; za każdą dobę  

przechowywania 29,00 zł. 
4) Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - za usunięcie 450,00 zł; za każdą 

dobę przechowywania 30,00 zł. 
5) Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - za usunięcie 500,00 zł; za każdą 

dobę przechowywania 30,00 zł. 
6) Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - za usunięcie 600,00 zł ; za każdą dobę 

przechowywania 30,00 zł. 
7) Pojazd przewożący materiały niebezpieczne - za usunięcie 700,00 zł; za każdą dobę 

przechowywania 30,00 zł. 
8) Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego za usunięcie 30,00 zł; za każdą dobę 

przechowania 2,00 zł 
§ 2. Ustala się następujące koszty odstąpienia od usunięcia pojazdu: 

1) Roweru lub motoroweru – 25,00 zł, 
2) Motocykla - 80,00 zł, 
3) Pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 450,00 zł, 
4) Pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 400,00 zł, 
5) Pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 450,00 zł, 
6) Pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 550,00  zł, 
7) Pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne - 600,00 zł, 
8) Hulajnogi elektrycznej lub urządzenia transportu osobistego - 25,00 zł 

 

Id: 0DC963B7-F0DD-4A03-9948-E45588BECC9F. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Traci moc uchwała Nr 339/XXXIV/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 25 listopada 
2022 r. w sprawie ustalenia opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu Nowosądeckiego na 
koszt właściciela i przechowywania tych pojazdów na wyznaczonych parkingach strzeżonych. 

§ 4. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 stycznia 2024 roku. 
  

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: 0DC963B7-F0DD-4A03-9948-E45588BECC9F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 130a, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym                                    
(t.j. .Dz. U. z 2023 r.,  poz. 1047 z późn. zm) określa przypadki, w których pojazd jest usuwany z drogi 
na koszt właściciela i umieszczany na parkingu strzeżonym . Na podstawie ust. 6 w/w przepisu rada 
powiatu ustala opłaty za usuwanie i przechowywanie pojazdów w sytuacjach wymienionych 
w art. 130a ust. 1 i 2 przedmiotowej ustawy oraz koszty odstąpienia od usunięcia pojazdu. 
Uwzględniając maksymalne stawki opłat określone w art. 130a, ust. 6 a , oraz po przeprowadzeniu 
rozpoznania cenowego w drodze zapytania ofertowego przeprowadzonego na podstawie ustawy 
kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2023 poz.1610 z późn. zm) w związku z treścią art.4 pkt 8 ustawy prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2023 poz. 1605 z późn. zm.) ustalono koszty usuwania 
i przechowywania pojazdów oraz  stawki opłat za usuwanie pojazdów z drogi, ich przechowywanie 
oraz koszty odstąpienia od usunięcia pojazdu na 2024 rok.  

Id: 0DC963B7-F0DD-4A03-9948-E45588BECC9F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



